
 

 

UCHWAŁA NR LV/357/2022 

RADY GMINY BARCIANY 

z dnia 22 września 2022 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich na terenie gminy Barciany 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 t.j) oraz art.. 4 ust.2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce 

komunalnej (t. j. Dz. U. z 2021., poz. 679) Rada Gminy Barciany uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin korzystania ze świetlic wiejskich na terenie gminy Barciany w brzmieniu 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Barciany. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 21 października 2022 r.

Poz. 4425



Załącznik do uchwały Nr LV/357/2022 

Rady Gminy Barciany 

z dnia 22 września 2022 r. 

 

 

Regulamin korzystania ze świetlic wiejskich na terenie gminy Barciany 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

 

§1. 1. Regulamin korzystania ze świetlic wiejskich na terenie gminy Barciany, zwany dalej Regulaminem, 

określa zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich, stanowiących własność gminy Barciany.  

2. Nadzór nad mieniem i działalnością świetlic sprawuje Wójt Gminy Barciany. 

§ 2. Na zasadach określonych niniejszym Regulaminem ze świetlic mogą korzystać: 

1) Mieszkańcy na zebrania wiejskie, sołtys i rada sołecka 

2) Mieszkańcy gminy Barciany w ramach organizowanych przedsięwzięć i inicjatyw lokalnych  

i pobudzających różnego rodzaju aktywność społeczną mieszkańców takich jak: imprezy sportowe  

i rekreacyjne, kulturalne, oświatowe i edukacyjne, zabawy publiczne i festyny, spotkania w związku  

z potrzebą przeprowadzenia konsultacji społecznych i spotkania okazjonalne związane np.  

z obchodami Dnia Dziecka, Dnia Matki. 

3) Członkowie lokalnie działających organizacji pozarządowych w ramach ich działalności statutowej. 

4) Przedstawiciele instytucji, organizacji pozarządowych działających na rzecz rozwoju obszarów 

wiejskich jeżeli cel spotkania służy zaspakajaniu potrzeb mieszkańców, a spotkanie nie ma charaktery 

promowania zakupu towarów i usług.  

5) Osoby fizyczne i prawne w celach prywatnych lub komercyjnych do zorganizowania uroczystości  

i imprez okolicznościowych. 

 

Rozdział 2. 

Zadania świetlicy 

 

§3. Świetlica wraz z przyległym terenem i infrastrukturą udostępniana jest w celu: 

1) Rozbudzania zainteresować i potrzeb kulturalnych; 

2) Organizowania różnych form edukacji; 

3) Kształtowania wzorców aktywnego spędzania czasu wolnego; 

4) Organizacji imprez kulturalnych (konkursy, spotkania okolicznościowe); 

5) Rozwoju działalności kulturalnej, adresowanej do poszczególnych grup wiekowych; 

6) Promowania sportu i działalności profilaktyki uzależnień; 

7) Organizacji imprez dla mieszkańców (festyny, uroczystości okazjonalne); 

8) Promocji sołectwa i gminy; 

9) Współpracy z organizacjami pozarządowymi celem zwiększania potencjału sołectwa i gminy.  

 

Rozdział 3. 

Zasady i tryb korzystania ze świetlicy 

 

§4. 1. Świetlice są udostępniane nieodpłatnie na potrzeby środowiska lokalnego, a szczególności: 

1) mieszkańcom Gminy Barciany w ramach prowadzonych zajęć, spędzania wolnego czasu lub 

organizowanych przedsięwzięć i różnego rodzaju inicjatyw lokalnych (imprezy sportowe i rekreacyjne, 

kulturalne, oświatowe i edukacyjne, zabawy publiczne, festyny itd.) - za wyjątkiem imprez komercyjnych 

i innych wydarzeń wiążących się z pobieraniem opłat od uczestników,  

2) organizacjom pozarządowym, w tym OSP, klubom sportowym, kołom gospodyń wiejskich i innym, 

działającym na terenie gminy Barciany.  

2. Świetlice mogą być udostępniane odpłatnie na podstawie umowy najmu zawartej z Gminą, w celach 

komercyjnych, w tym w celach organizowania prywatnych imprez towarzyskich i okolicznościowych, 

prezentacji, uroczystości lub zebrań innych niż określone w ust. 1.  

§ 5. Ze świetlic wiejskich mogą korzystać wszyscy mieszkańcy Gminy Barciany, przy czym: 

1) małoletni do 9 roku życia mogą korzystać ze świetlicy wiejskiej wyłącznie pod opieką osoby dorosłej,  

2) małoletni w wieku od 10 lat mogą korzystać ze świetlicy wiejskiej wyłącznie za zgodą opiekuna 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4425



prawnego, wyrażoną na piśmie w obecności co najmniej jednej osoby dorosłej.  

§ 6. Osoby korzystające ze świetlicy wiejskiej zobowiązane są do: 

1) przestrzegania zaleceń i wskazówek upoważnionej osoby, odpowiedzialnej za prawidłowe prowadzenie 

świetlicy,  

2) kulturalnego zachowania wobec innych osób przebywających na terenie świetlicy, 

3) dbania o należyte korzystanie z pomieszczeń i wyposażenia świetlicy, zgodnie z ich przeznaczeniem,  

4) dbania o czystość i estetyczny wygląd pomieszczeń świetlicy oraz jej otoczenia, 

5) przestrzegania zakazów wynikających z powszechnie obowiązujących przepisów prawa.  

§ 7. Godziny Otwarcia świetlic uzależnione są od aktywności i uzasadnionych potrzeb danej społeczności. 

§ 8. Upoważnia się Wójta do ustalenia w drodze zarządzenia wysokości opłat za wynajem świetlic. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 4425


		2022-10-21T09:15:56+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




